
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici 
C.F. 80209930587  PI 02133771002 
CU002 - Edificio di Giurisprudenza - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910277   F (+39) 06 49910962 
http://www.dsge.uniroma1.it 

 

Prot. n. 1017 del 18/07/2023      Rep.103/2023 

 

          PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

427/2021 del 11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici del 

26 Aprile 2023 con la quale è stata approvata l’attivazione di n. 1 assegno 

di ricerca della durata di un anno per il S.S.D. SECS-P/03 cat. B 

tipologia I da svolgersi presso il Dipartimento di Studi Giuridici ed 

Economici - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il progetto: 

“Valutazione di Impatto delle iniziative di innovazione tecnologica e 

prevenzione in ambito industriale”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria derivante dalla convenzione tra il 

Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici e il Politecnico di Milano 

relativa al Progetto vinto nell’iniziativa bando ricerche in collaborazione 

BRIC 2022-2024: “Valutazione di Impatto delle iniziative di 

innovazione tecnologica e prevenzione in ambito industriale”, 

finanziato dall’Istituto Nazionale per l’Assicurazione contro gli 

Infortuni sul Lavoro (INAIL), codice progetto 

000308_23_BRIC_INAIL(2022)_CASTALDO 

VISTO il bando AR1/2023 prot. 652 del 15.05.2023 scaduto il 14.06.2023; 

VISTO        il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 03/07/2023 prot. n.939, 

rep. 97/2023 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, 

secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22/06/2023 

              VISTI i verbali prot. n. 959 del 05.07.2023, prot. n. 960 del 06.07.2023, prot. n. 

1014 del 17/07/2023 redatti dalla Commissione giudicatrice e conservati 

presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno 

di ricerca della durata di un anno per il SECS-P/03 Scienza delle Finanze, 

categoria B tipologia I, da svolgersi presso il Dipartimento di Studi Giuridici ed 

Economici – Università degli Studi di Roma La Sapienza per il progetto: 

“Valutazione di impatto delle iniziative di innovazione tecnologica e prevenzione 

in ambito industriale”. 

 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

Dott.ssa Alessia Marrocco punti 80/100; 

 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 

concorso di cui sopra, la Dott.ssa Alessia Marrocco, è dichiarata vincitrice del 

concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per 

l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Studi 

Giuridici ed Economici.  

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici. 

 

Roma, 18/07/2023  

 

                                                        F.to IL DIRETTORE    

                                                                                    

             Prof. Filippo Reganati 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


